Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Изыхская средняя школа»

ПРИКАЗ

31.08.2018                                      п. Изыхские Копи

                                  № 425
О противодействии коррупции

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
 «Изыхская средняя школа»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Плана противодействия коррупции администрации Алтайского района, утвержденного распоряжением администрации Алтайского района от 24.01.2018 г. № 25-Р, в целях противодействия коррупции в деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изыхская средняя школа», а также обеспечения защиты прав и законных интересов участников образовательных отношений
приказываю:
1.Заместителю директора по ВР (Зайцевой К.Ф.), заведующему хозяйством (Колесниченко И.А.):
1.1. принять меры по предупреждению условий проявления коррупции, защите прав и законных интересов граждан в учреждении, для чего:

1.1.1. обеспечить целевое эффективное использование бюджетных средств, а также субвенций и субсидий, выделяемых из республиканского и федерального бюджетов;

1.1.2. обеспечить соблюдение действующего законодательства в сфере защиты прав и интересов граждан при организации и в процессе предоставления образовательных услуг, реализации прав граждан на образование, социальные гарантии;

1.1.3. руководствоваться действующими нормативными актами при получении спонсорской помощи от физических и юридических лиц.

1.2. утвердить систему мер противодействия коррупции в образовательном учреждении и информировать работников о принятой в образовательном учреждении антикоррупционной политике.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. директора                                                                                                В.К. Лябина